

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale amplasate teritorial in zona de sud al republicii

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Ремонт

Valoarea de deviz 7 413 606,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2019

Заявлено – 6 268 000

По смете 6 236 843,46 - 31 156,54

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. R3 Chisinau - Hincesti- Cimislia-Besarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 79.83-80.06					
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	13,8000	7,122	98,284
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	138,0000	210,371	29 031,211
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на базу СА „Друмuri,, автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)	t	13,8000	13,908	191,930
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям асфальтобетонного покрытия ручным компрессором)	m2	1 242,0000	3,493	4 338,306
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,4100	8 745,783	3 585,771

		strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mesturi asfaltice, Hmed- 4.5cm (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	151,1100	1 375,540	207 857,909
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	9,2000	89,913	827,199
Total			Lei			245 930,610
Total R3 Chisinau - Hincesti- Cimisia-Besarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 79.83-80.06						245 930,610
Inclusiv salariu						9 319,131
	2. G122.1 G122 Sagaidac - Valea Perjei (selectiv prin s.Iurievca), km 12.00-13.50					
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	36,0000	7,122	256,392
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	360,0000	210,572	75 805,889
10	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на базу SA „Drumuri,, автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)	t	36,0000	12,870	463,304
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям асфальтобетонного покрытия ручным компрессором)	m2	3 240,0000	3,493	11 317,320
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,0800	8 745,782	9 445,445

		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mexturi asfaltice, Hmed- 4.5cm (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	394,2000	1 375,540	542 238,023
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	60,0000	89,913	5 394,778
Total			Lei			644 921,151
Total G122.1 G122 Sagaidac - Valea Perjei (selectiv prin s.Iurievca), km 12.00-13.50						644 921,151
Inclusiv salariu						24 310,778
3. R34 Hincesti - Leova- -Cahul- Giurgiulesti, km 65.00-66.00 (selectiv)						
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	36,0000	7,122	256,392
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 5 см)	m2	360,0000	210,371	75 733,594
17	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на базу SA „Drumuri,, автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)	t	36,0000	13,909	500,725
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям асфальтобетонного покрытия ручным компрессором)	m2	3 240,0000	3,493	11 317,320

19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,0800	8 745,782	9 445,445
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mesturi asfaltice, Hmed- 4.5cm (Устройством выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	394,2000	1 375,540	542 238,023
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	40,0000	89,913	3 596,519
Total			Lei			643 088,018
Total R34 Hincesti - Leova- -Cahul- Giurgiulesti, km 65.00-66.00 (selectiv)						643 088,018
Inclusiv salariu						24 310,778
4. R32 M3- Vulcanesti-Cahul- Taraclia, km16.8-17.2						
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	39,1000	7,122	278,470
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	391,0000	210,371	82 255,098
24	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на базу SA „Drumuri,, автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)	t	39,1000	13,909	543,832
25	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям асфальтобетонного покрытия ручным	m2	3 519,0000	3,493	12 291,866

		компрессором)				
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,1730	8 745,853	10 258,886
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033: 2008, H- 4.5cm, cu utilizarea distribuitorului de mexturi asfaltice, (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	428,1500	1 375,540	588 937,643
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) (планировка обочин)	100m2	14,9000	89,913	1 339,703
Total			Lei			695 905,498
Total R32 M3- Vulcanesti-Cahul- Taraclia, km16.8-17.2 Inclusiv salariu						695 905,498 26 404,261
5. R32 M3- Vulcanesti-Cahul- Taraclia, km 17.65-17.70						
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	4,0000	7,122	28,488
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 5 см)	m2	40,0000	210,371	8 414,844
31	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на базу SA „Drumuri,, автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)	t	4,0000	13,909	55,636
32	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	360,0000	3,493	1 257,480

		(Очистка ям асфальтобетонного покрытия ручным компрессором)				
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,1200	8 745,783	1 049,494
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033: 2008, H- 4.5cm, cu utilizarea distribuitorului de mexturi asfaltice, (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	43,8000	1 375,540	60 248,672
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) (планировка обочин)	100m2	2,0000	89,913	179,826
Total			Lei			71 234,440
Total R32 M3- Vulcanesti-Cahul- Taraclia, km 17.65-17.70						71 234,440
Inclusiv salariu						2 701,197
6. R32 M3- Vulcanesti-Cahul- Taraclia, km 68.6-68.90						
36	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	30,0000	7,122	213,660
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	300,0000	210,371	63 111,329
38	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на базу SA „Drumuri,, автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)	t	30,0000	13,909	417,271
39	DI141A	Curatirea gropilor din	m2	2 700,0000	3,493	9 431,100

		imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям асфальтобетонного покрытия ручным компрессором)				
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,9000	8 745,782	7 871,204
41	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033: 2008, H- 4.5cm, cu utilizarea distribuitorului de mexturi asfaltice, (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	328,5000	1 375,540	451 865,010
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) (планировка обочин)	100m2	12,0000	89,913	1 078,956
Total			Lei			533 988,530
Total R32 M3- Vulcanesti-Cahul- Taraclia, km 68.6-68.90						533 988,530
Inclusiv salariu						20 258,981
7. R34 Hincesti - Leova- - Cahul- Giurgiulesti, km 84.65 - 85.00						
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	33,7500	7,122	240,382
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	337,5000	210,371	71 000,244
45	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на базу SA „Drumuri,, автосамосвалом 10тн на	t	33,7500	13,909	469,421

		расстояние 5 км)				
46	DI141A	Curătirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям асфальтобетонного покрытия ручным компрессором)	m2	3 037,5000	3,493	10 609,987
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,0120	8 746,114	8 851,067
48	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033: 2008, H- 4.5cm, cu utilizarea distribuitorului de mehturi asfaltice, (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	369,5600	1 375,540	508 344,721
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) (планировка обочин)	100m2	13,0000	89,913	1 168,869
Total			Lei			600 684,691
Total R34 Hincesti - Leova- - Cahul- Giurgiulesti, km 84.65 - 85.00						600 684,691
Inclusiv salariu						22 791,325
8. R23 Besarabasca -Comrat, km 12.20-12.49						
50	DI106	Curătirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	16,3000	7,122	116,089
51	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	1 630,0000	9,752	15 895,918
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на	t	326,0000	13,909	4 534,343

		базу SA „Drumuri,, автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)				
53	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=25cm (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	407,5000	23,915	9 745,226
54	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, IV категории)	100 m3	4,0750	735,608	2 997,602
55	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на базу SA „Drumuri,, автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)	t	509,3750	13,909	7 084,925
56	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт IV категории)	100 m3	4,0750	112,917	460,137
57	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	244,5000	586,209	143 328,184
58	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	163,0000	674,946	110 016,145
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,9780	8 745,439	8 553,039
60	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 630,0000	170,977	278 692,298

		agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно)				
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,4890	8 746,297	4 276,939
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 630,0000	133,047	216 866,562
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) (планировка обочин)	100m2	10,8800	89,912	978,244
Total			Lei			803 545,651
Total R23 Besarabeasca -Comrat, km 12.20-12.49						803 545,651
Inclusiv salariu						22 794,943
9. R37 Ceadir -Lunga-Taraclia - R32, km 3.00-3.90 (selectiv)						
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	27,7000	7,122	197,279
65	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	277,0000	210,371	58 272,795
66	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка фрезированного материала на базу SA „Drumuri,,	t	27,7000	13,909	385,276

		автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)				
67	DI141A	Curătirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям асфальтобетонного покрытия ручным компрессором)	m2	2 493,0000	3,493	8 708,049
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,8310	8 745,479	7 267,493
69	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033: 2008, H- 4.5cm, cu utilizarea distribuitorului de mehturi asfaltice, (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	303,3150	1 375,540	417 221,987
70	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) (планировка обочин)	100m2	36,0000	89,913	3 236,867
Total			Lei			495 289,746
Total R37 Ceadir -Lunga-Taraclia - R32, km 3.00-3.90 (selectiv)						495 289,746
Inclusiv salariu						18 705,789
10. R32 M3- Vulcanesti-Cahul- Taraclia, km 0.00- 2.00 (selectiv)						
71	DI106	Curătirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	20,0000	7,122	142,440
72	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	200,0000	210,371	42 074,219
73	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA „Drumuri,, cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km (Транспортировка	t	20,0000	13,909	278,181

		фрезированного материала на базу SA „Drumuri,, автосамосвалом 10тн на расстояние 5 км)				
74	DI141A	Curătirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям асфальтобетонного покрытия ручным компрессором)	m2	1 800,0000	3,493	6 287,400
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,6000	8 745,783	5 247,470
76	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033: 2008, H- 4.5cm, cu utilizarea distribuitorului de meхturi asfaltice, (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	219,0000	1 375,540	301 243,347
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) (планировка обочин)	100m2	80,0000	89,913	7 193,038
Total			Lei		362 466,095	
Total R32 M3- Vulcanesti-Cahul- Taraclia, km 0.00- 2.00 (selectiv)					362 466,095	
Inclusiv salariu					13 505,987	
Total			Lei		5 097 054,48	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		41 648,22	
Total cheltuieli directe					5 138 702,70	
Cheltueli de regie			14,5 %		745 111,89	
Total cheltueli de regie					5 883 814,59	
Beneficiul de deviz			6 %		353 028,87	
Total					6 236 843,46	
TVA			20 %		1 176 762,92	
Total deviz:					7 413 606,38	
Inclusiv salariu					185 103,19	

(funcția, semnătura)

Verificat

I.S. ,, Administratia de Stat a Drumurilor,,
(funcția, semnătura)